15.09.2021 г. №179
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КАМЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НАЧАЛЬНОЙ (МИНИМАЛЬНОЙ) ЦЕНЫ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ЗА ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО НАЗНАЧЕНИЯ, НАХОДЯЩИГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ В АРЕНДУ НА ТОРГАХ
В целях определения размера начальной (минимальной) цены арендной платы за земельный участок, находящихся в муниципальной собственности, Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации  от 25.10.2001 N 136-ФЗ (ред. от 18.03.2020) (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.07.2020), Постановлением Правительства Российской Федерации «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации» от 16.07.2009 № 582, руководствуясь Уставом Каменского муниципального образования, Дума Каменского муниципального образования,
РЕШИЛА:

1. Утвердить, размер начальной (минимальной) арендной платы  на земельный участок находящихся в муниципальной собственности в соответствии с выписками из ЕГРН общей площадью 439419 м2 (кадастровый номер 38:11:090703:266), в размере 0,3 процента кадастровой стоимости земельного участка, кадастровая стоимость земельного участка 786560,01 (Семьсот восемьдесят шесть тысяч пятьсот шестьдесят рублей 01 копейка).
Начальный (минимальный) размер арендной платы на земельный участок составил: 786560,01*1,5%=11798,40 (Одиннадцать тысяч семьсот девяносто восемь рублей 40 копеек).

3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике Каменского сельского поселения и разместить на официальном сайте Каменского муниципального образования в сети «Интернет».
Председатель Думы
Глава Каменского муниципального образования:
О.В.Кустодеева